
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA VAU DEJES

Nr. _____Prot. Datë

____/___/2019

Shtojca 13

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për Shoqërinë: “Shoqëritë JV “MANDI 1 sh.p.k” me NIPT J77506315C me adresë: Lezhë,

Mamurras dhe “STERKAJ sh.p.k” me NIPT J68310708M, me adresë: Tiranë, Njësia

Bashkiake numër 5, Blv “Bajram Curri”, mbrapa pallateve Agimi, Pallati 7/1B, kati 2

Proçedura e Prokurimit: “Procedure e Hapur” punë.

Numri i Referencës se procedurës/lotit: REF-07346-02-11-2019

Përshkrim i shkurtër i Kontratës: “Ndërtim trotuari dhe vendosje e barrierave mbrojtese

qender fshati Barbullush”, me fond limit: 23.500.000 (njëzet e tre milion e pesëqind mijë)

lekë pa T.V.SH, me afat kohor për ekzekutimin: 14 dite kalendarike.

Burimi i Financimit: “Të ardhurat e veta + Transfertë ”.

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 20.03.2019 ora 10:00

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Çmimi më i ulët

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 7 datë 18.02.2019.

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në këtë proçedure 5 operatorë ekonomikë me vlerat

përkatëse të ofruara:

1. Operatori ekonomik: JV “MANDI 1 sh.p.k” me nipt J77506315C me adrese: Lezhe,

Mamurras dhe “STERKAJ sh.p.k” me NIPT J68310708M, me adrese: Tirane, Njesia

Bashkiake numër 5, Blv “Bajram Curri”, mbrapa pallateve Agimi, Pallati 7/1B,kati 2.

Ku ka paraqitur ofertën me vlerë: 19.368.720 ( nëntëmbëdhjetë milion e treqind e

gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh ose 23.242.464 ( njëzet e tre milion e dyqind e dyzet e

dy mije e katërqind e gjashtëdhjetë e katër) lekë me tvsh.

2. Operatori ekonomik: “SMO UNION “ shpk me Nipt J66902042Q, me drejtues ligjor

Mehdi Shabani , me adrese : Shkodër, Beltoje. Ku ka paraqitur ofertën me vlerë:

18.631.800( tetëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tridhjete e një) lekë pa tvsh dhe

22.358.160 ( njëzet e dy milion e treqind e pesëdhjete e tetë mije e njëqind e

gjashtëdhjetë) lekë me tvsh.

3. Operatori ekonomik: “SHPRESA-AL “ shpk Nipt K31321021N , adresa Tirane,



Njësia Bashkiake Nr.09 , rruga “Urani Pano”, mbrapa Veve Center, Pallati nr 11 kati 2.

Ku ka paraqitur ofertën me vlerë : 21.792.250 (njëzet e një milion e shtatëqind e

nëntëdhjete e dy mije e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh ose 22.881.863 (njëzet e dy

milion e tetëqind e tetëdhjete e një mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e tre) lekë me tvsh.

4. Operatori ekonomik: “RAFIN COMPANY “ shpk, Nipt L52125110A, me adresë

Tiranë, Njësia Bashkiake Nr 5, rruga “ Gjik Kuqali “, godinë banimi 6-8 kate dhe 2 kate

nëntoke, kati 1, apartamenti nr 4, seksioni 2, pallati “ C & S”. Ku ka paraqitur ofertën

me vlerë : 20.651.000( njëzet milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e një mijë) lekë pa tvsh

dhe 24.781.200( njëzet e katër milion e shtatëqind e tetëdhjetë e një mije e dyqind) leke

me tvsh.

5. Operatori ekonomik: “SIRETA-2F “ shpk, , me nipt K51501008J, me, me adrese

Tirane, Paskuqan, Lagjia Babrru Fushe, Komuna Paskuqan. Ku ka paraqitur oferten me

vlerë : 18.888.888( tetëmbëdhjetë milion e tetëqind e tetëdhjete e tetë mije e tetëqind e

tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH dhe 22.666.666 ( njëzet e dy milion e gjashtëqind e

gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) leke me TVSH

 Eshtë Skualifikuar operatori ekonomik :

1. “SMO UNION” shpk Arsyet e skualifikimit:

Nuk përmbush kërkesat sipas DST:

1. Nuk plotëson kushtin 2.2. Per kapacitetin ekonomik dhe financiar, Pika 1:  

Dokument per shlyerjen e detyrimeve vendore per vitet 2016, 2017, 2018, prane njesive te

qeverisjes vendore ku operatori ekonomik ushtron aktivitetin sipas regjistrimit ne QKB. (Ne

rastet e bashkimit te operatoreve çdo anëtare i grupit duhet te dorëzoje vërtetimet e

kërkuara ).

2. Nuk plotëson kushtin 2.3. Per Kapacitetin teknik, Pika 4:  

Bazuar ne Ligjin Nr.10237 date 18/02/2010 “ Per sigurine dhe shendetin ne pune”, i

ndryshuar, neni 23 si dhe vendimin Nr.312, date 05.05.2010 “Per mirtaimin e rregullores

per sigurine ne kantier”, ankesi V, VKM nr.742 date 06.11.2003, duhet qe Operatori

ekonomik te kete te punesuar Mjekun e shoqerise dhe nje ekspert MKZ-je , e vertetuar

kjo me: Te jete ne listpagesesat e paraqitura nga operatori, Kontrate pune të vlefshme brenda

periudhës së realizimit të kontratës, Diplome.

3. Nuk plotëson kushtin 2.3. Per Kapacitetin teknik, Pika 5:  

Disponimi i mjeteve te mëposhtme pronësi/qera:

Mjetet Sasia

Mjet transporti vetshkarkues (kamion) mbi 5 ton 1 cope

Motosaldatriçe 1 cope

Autobot uji 1 cope

Eskavator me goma 1 cope



Gjenerator 100kë 1 cope

Betoniere 3 cope

Pompa uji 2 cope

Vibrator për pllaka trotuari 2 cope

Vibrator betoni 2 cope

Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet:

a) dokumenti që vërteton regjistrimin e mjetit:

b)leje qarkullimi;

c)çertifikaten e kontrollit teknik;

d)siguracionin e mjetit, (i vlefshëm);

f)çertifikatën për transport mallrash brenda vendit, (e vlefshme),

g) licence e shoqërisë për transport.

Për mjetet e siguruara me qera duhet të paraqitet:

a)dokumenti qe vërteton regjistrimin e tij;

b) leje qarkullimi;

c)çertifikaten e kontrollit teknik,

d)siguracionin e mjetit,(i vlefshëm);

f)çertifikatën për transport mallrash brenda vendit, (e vlefshme).

Mjetet të shoqërohen me kontratën përkatëse te qerase/furnizimit, e vlefshme për te gjithë

periudhën e realizimit te kontratës, objekt i këtij prokurimi. Në rastin e mjeteve te tjera duhet

te jene aktet e ç’doganimit ose faturat tatimore te blerjes.

Për mjetet e marra me qera të të paraqitet kontrata përkatëse noteriale e qirasë ku të

specifikohet objekti i prokurimi ne fjalët si dhe afati i saj.

Operatori ekonomik duhet të paraqesë foto për secilin mjet të deklaruar ku të jetë e dukshme

dhe targa e mjetit.

Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në

përfundimin e kontratës mjetet e pajisjet teknike të deklaruara sipas shtojcës Nr. 10.

(Deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese), si dhe deklarate nga administratori i

shoqërisë qe mjete e propozuara nuk janë te angazhuara ne ndonjë kontrate tjetër.

 Është Skualifikuar operatori ekonomik :

2. “SHPRESA-AL” shpk Arsyet e skualifikimit:

Nuk përmbush kërkesat sipas DST:

“Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë

më shumë se ± 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar”.

 Është Skualifikuar operatori ekonomik :

3. “RAFIN COMPANY” shpk Arsyet e skualifikimit:

Nuk përbush kërkesat sipas DST:

a. Kapacitetin teknik, pika 7 :

Numri mesatar i punonjësve te operatorit ekonomik ofertues te siguruar për periudhën Janar



2018-Janar 2019, te jete jo me i vogël se 60 punonjës, i vërtetuar nga organet tatimore. Te

shoqërohen me listëpagesat përkatëse të konfirmuara nga Drejtoria e Tatimeve.

b. Kapacitetin teknik, pika 5 :

Disponimi i mjeteve te mëposhtme pronësi/qera:

Mjetet Sasia

Mjet transporti vetshkarkues (kamion) me kapacitet mbajtës

mbi 5 ton
1 cope

Autobot uji 1 cope

Eskavator me goma 1 cope

Gjenerator 100kw 1 cope

Betoniere 2 cope

Vibrator për pllaka 1 cope

Vibrator betoni 1 cope

 Është Skualifikuar operatori ekonomik :

4. “SIRETA-2F” shpk Arsyet e skualifikimit:

Nuk përmbush kërkesat sipas DST:

a. Kapacitetin teknik, pika 4 :

Bazuar ne Ligjin Nr.10237 date 18/02/2010 “ Për sigurinë dhe shëndetin ne pune”, i

ndryshuar, neni 23 si dhe vendimin Nr.312, date 05.05.2010 “Për miratimin e rregullores

për sigurinë ne kantier”, aneksi V, VKM nr.742 date 06.11.2003, duhet qe Operatori

ekonomik te ketë te punësuarMjekun e shoqërisë dhe një ekspert MKZ-je , e

vërtetuar kjo me: Te jete ne listpagesesat e paraqitura nga operatori, Kontrate pune të

vlefshme brenda periudhës së realizimit të kontratës, Diplome

b. Kapacitetin teknik, pika 5 :

Disponimi i mjeteve te mëposhtme pronësi/qera:

Mjetet Sasia

Mjet transporti vetshkarkues (kamion) mbi 5 ton 1 cope

Motosaldatriçe 1 cope

Autobot uji 1 cope

Eskavator me goma 1 cope

Gjenerator 100kw 1 cope

Betoniere 3 cope

Pompa uji 2 cope

Vibrator për pllaka trotuari 2 cope



Vibrator betoni 2 cope

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik: “JV

“MANDI 1 sh.p.k” me NIPTJ77506315C me adrese: Lezhe, Mamurras dhe “STERKAJ

sh.p.k” me NIPT J68310708M, me adrese: Tirane, Njësia Bashkiake numër 5, Blv “Bajram

Curri”, mbrapa pallateve Agimi, Pallati 7/1B,kati 2. Ku ka paraqitur ofertën me vlerë:

19.368.720 ( nëntëmbëdhjetë milion e treqind e gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh ose

23.242.464 ( njëzet e tre milion e dyqind e dyzet e dy mije e katërqind e gjashtëdhjetë e

katër) lekë me tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur te paraqisni pranë Bashkisë Vau Dejës, qyteti Vau Dejës sigurimin e

Kontratës, siç parashikohet ne dokumentet e tenderit, brenda (30 ditëve) nga dita e marrjes se

këtij njoftimi.

Ne rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, tenderi do

te anullohet si pasojë e mospasjes së një subjekti tjetër të suksesshëm, ne bazë të ligjit nr

9643, date 20.11.2007 ” Per Prokurimin Publik, i ndryshuar”, neni 24, pika ç..

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë 05.04.2019.

Ankesa :S’ka

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

KRYETARI

ZEF HILA


